
令 和 ７年 ５月 １９日 

保護者様 

佐 賀 市 立 春 日 小 学 校 

校   長   三  好  智  恵 

ＰＴＡ会長  畑  島  秀  樹 

フリー参観デー及び親子学年活動について（ご案内） 

木々の緑が目にも鮮やかな季節となりました。保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のことと

存じます。 

 さて，佐賀市では開かれた学校づくりについて，児童の保護者だけでなく広く一般市民にも理解して

もらうため６月８日（日）に「こどもの教育を考える日 学校フリー参観デー」が予定されており,子ども

たちや学校の様子を市民の皆様方に自由に見ていただくものです。 

保護者の皆様におかれましても，是非日頃の子どもたちや学校の様子をご覧いただきたくご案内申

し上げます。また，あわせて，３年生の親子わくわく活動を同日に予定しております。ぜひご参加くださ

いますようにお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時  令和 7年６月８日（日） ※６月９日（月）が振替休日になります。 
           

２ 会場  春日小学校 （各教室） 

 

３ 受付  児童玄関  ※最長子の名簿を用意しています。参観人数をご記入ください。 

 

４ 当日の日程   

  

 

          

 

            

５ お  願  い    

（１）名札と上履き（スリッパ等）をご用意ください。下履きは，児童用靴箱をご利用ください。  

（２）来校時は，徒歩または自転車でお越しください。 

自転車は，運動場北側（桜の木周辺）か外トイレ周辺等の駐輪場と示したところに停めて 

ください。車で来校される際は，西門から入り，運動場西側につめて駐車してください。お帰り 

の際は，南門へお願いします。運動場には 100台程度しか駐車できませんので、なるべく車 

での来校はご遠慮ください。 

  （３）授業中は子どもたちの学習の妨げにならないよう，必ず私語を慎んでいただきますようお願い 

いたします。また携帯電話の使用もご遠慮ください。 

 

6 そ の 他 

（１）給食がありませんのでお弁当を用意していただき，お子様に持たせてください。 

（２）５校時に風水害避難訓練を行います。講話後,下校取り扱いをし,引き渡しとなります。 

当日の日程（予定）              

 ８：１０～ ８：20 健康観察，朝の会 

 ８：20～ ９：05 １校時 公開授業 

 ９：15～１０：00 ２校時 公開授業・３年生親子活動 

１０：００～１０：２０ 中休み  

１０：２０～１１：０５ ３校時 公開授業・３年生親子活動 

１１：15～１２：00 4校時 PTA主催 教育講演会（保護者対象） 



 


